
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 75   Del  13-07-2012 
 

OGGETTO:  INCONTRO INFORMATIVO PROGETTO "BOLLENTI SPIRITI - PRINCIPI 
ATTIVI"- 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  tredici del mese di luglio  alle ore 15:00  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO P 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE P 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   12-07-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta del Consigliere delegato sig. Francesco Lenoci 

Premesso che  
- con atto dirigenziale n. 94/2012, la Dirigente del Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza 

Sociale della Regione Puglia ha approvato il nuovo bando Principi Attivi 2012, Giovani Idee 
per una Puglia migliore; 

Preso atto che 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 13-07-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

- il bando è stato finanziato con 4,1 milioni di Euro del Fondo Nazionale Politiche Giovanili e 
consente  ai giovani residenti in Puglia di presentare progetti al fine di favorire la cittadinanza 
attiva; 

- tale iniziativa consente lo sviluppo del territorio e offre ai giovani occasioni di condivisione, 
partecipazione e valorizzazione di idee quali motori di sviluppo della regione e fucina di 
saperi; 

Considerata 
- l’importanza di coinvolgere le realtà giovanili con la partecipazione delle Istituzioni, della 

classe politica e di tecnici competenti che diano il loro apporto ad un dibattito corale teso alla 
presentazione di proposte progettuali;  

Tenuto conto della valenza dell’incontro rivolto alla popolazione giovanile; 
Dato atto che  

- questa Amministrazione interviene nella co-organizzazione dell’incontro informativo in 
particolare negli aspetti logistici dell’iniziativa, mettendo a disposizione la Sala Convegni del 
Castello Normanno Svevo e di quanto necessario per la sua realizzazione (video proiettore e 
computer per la proiezione di slides); 

- è prevista la presenza di illustri relatori,(dott. D’Elia A. – Coordinatore Staff Bollenti Spiriti e 
dott. Marastoni S. Responsabile Senior Arti Puglia)  per una corretta informazione del 
progetto succitato; 

Dato atto del parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile della Sezione Socio Assistenziale e 
Culturale  Dott.ssa Maria Baccaro ex art.49 del D.lgs.n.267/2000; 
       

Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 
   
       DE L I B E R A 
 
1)di organizzare con la Regione Puglia l’iniziativa di sensibilizzazione e informazione della 
popolazione giovanile per il Bando Principi Attivi 2012, al fine di favorire la presentazione di 
progetti tesi allo sviluppo di idee imprenditoriali innovative. 
2)di individuare il Castello Normanno Svevo quale sede logistica dell’incontro che si terrà il 
giorno 18 luglio p.v  alle ore 18,30. 
3)di mettere a disposizione dei relatori quanto necessario per rappresentare il loro contributo 
informativo. 
4)Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs.n.267/2000. 

 
 
 

  

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 13-07-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 13-07-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 


